



PROCESSO TRT N.º 67/2016
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2016

PROPOSTA COMERCIAL

01 - IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: MULTIPAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMAS
LTDA-EPP CNPJ/M F: 22561863/0001-70

ENDEREÇO: AVENIDA XXIII 1517 ED ANGELITA SAMPAIO SALA 206

BAIRRO: JÓQUEI CIDADE/UF: TERESINA-PI CEP: 64049-270

FONE: (86) 32349933 FAX: ()

E-mail: teresina-jockey@drfaztudo-pi.com.br

NOME PARA CONTATO:

02 - DADOS BACÁRIOS:

Conta n.º: 49.468-2

Agencia n.º: 3178-X

Banco: BANCO DO BRASIL

03 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital

04 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias contados da abertura da licitação.

05 - PRAZO PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO: até 60 (sessenta) dias, conforme item 10 do termo de referência.

06 - PREÇOS: Conforme planilhas de preços anexa.

07 - DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO:

NOME: JOSÉ JESUS TRABULO DE SOUSA JÚNIOR CARGO: SÓCIO DIRETOR

CPF/MF: 240.578.943-49 RG: 668.676

ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR MANOEL CASTELO BRANCO Nº 1605,
EDIFÍCIO PEGASUS, APARTAMENTO 1200 BAIRRO: JÓQUEI CLUB

CIDADE/UF: TERESINA-PI CEP: 64049-270 FONE: (86) 99991-9990

E-mail: teresina-jockey@drfaztudo-pi.com.br

Teresina - PI, 07 de Março de 2016.

MULTIPAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
E REFORMAS LTDA-EPP

José Jesus Trabulo de Sousa Júnior
Diretor/Sócio Administrador

MULTIPAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES
E REFORMAS LTDA-EPP

José Jesus trabulo de Sousa Júnior
Sócio diretor
CPF: 240.578.943-49



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 22ª REGIÃO
REVISÃO DA IMPERMEABILIZAÇÃO DAS COBERTURAS DO PRÉDIO SEDE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Base de Preços Unitários – SINAPI REFERÊNCIA NOVEMBRO 2015

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Remoção da impermeabilização existente, incluindo camada de regularização	m²	54,83	13,51	740,75
2	Retirada de telhas metálicas, inclusive estrutura de apoio	m²	343,59	7,67	2.635,34
3	Elevação da calha de drenagem (alvenaria)	m²	13,50	42,01	567,14
4	Execução de camada de regularização	m²	68,34	20,95	1.431,72
5	Colchão de enchimento EPS sobre a laje do 3º pavimento h=30cm	m²	14,00	78,68	1.101,52
6	Execução de concreto, fornecimento e aplicação	m³	2,00	471,88	943,76
7	Execução de manta asfáltica e=4mm	m²	68,34	69,29	4.735,33
8	Execução de camada de proteção mecânica	m²	68,34	20,94	1.431,04
9	Retelha da cobertura, inclusive estrutura de apoio considerando reaproveitamento de material	m²	240,49	7,20	1.731,53
10	Cobertura com telha de aço trapezoidal	m²	103,10	28,26	2.913,61
11	Limpeza da obra com retirada de entulhos	m²	357,22	1,63	582,27
Subtotal dos Serviços (S/BDI) R\$					18.814,01
B.D.I (Bonificações e Despesas indiretas)			%	30,00	5.644,20
Total dos Serviços R\$					24.458,21

Valor dos Serviços – R\$ 24.458,21 (Vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e um centavos).

07 Março 2016

MULTIPAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES
E REFORMAS LTDA-EPP

Jesus Trábulo de Sousa Júnior
Diretor/Sócio Administrador



COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO / DATA BASE: NOVEMBRO 2015

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MEDIDA	COEFICIENTE	PREÇO	27/1/2016	
						TOTAL	TOTAL
1	85382	REMOCAO DE PROTECAO MECANICA DE IMPERMEABILIZACAO	M2				
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,25	10,81	13,51	
				TOTAL POR	M2		13,51
2	72225	DEMOLICAO DE TELHAS ONDULADAS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE APOIO SOBRE LAJE	M2				
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	10,81	4,86	
	88261	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	14,03	2,81	
				TOTAL POR	M2		7,67
3	87503	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2				
	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,0098	294,24	2,88	
	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,37	14,03	19,22	
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,685	10,81	7,40	
	7266	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	MIL	0,02793	447,50	12,50	
				TOTAL POR	M2		42,01
4	87071	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM, ACABAMENTO REFORÇADO. AF_06/2014	M2				
	87301	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,031	347,77	10,78	
	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,32	14,03	4,49	
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,16	10,81	1,73	
	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1	0,56	0,56	
	7334	ADESIVO PARA ARGAMASSAS E CHAPISCOS	L	0,435	7,80	3,39	
				TOTAL POR	M2		20,95
5	73972/1	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3				
	88291	OPERADOR DE BETONEIRA (CAMINHÃO) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8336	21,15	38,78	
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,2378	10,81	35,00	
	89278	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 440 L, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 10 HP, COM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	1,8336	6,66	12,21	
6	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,8669	40,00	34,68	
	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	349	0,56	195,44	
	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,209	100,00	20,90	
	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,627	100,00	62,70	

MULPAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES
E REFORMAS LTDA-EPPJosé Jesus Trábulo de Sousa Júnior
Diretor/Sócio Administrador

				TOTAL POR	M3	399,71
6	74157/3	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3			
	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,65	14,03	23,15
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5	10,83	48,74
	10485	VIBRADOR DE IMERSAO C/ MOTOR ELETRICO 2HP MONOFASICO QUALQUER DIAM C/ MANGOTE	H	0,3	0,97	0,29
				TOTAL POR	M3	72,18
7	83738	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMEROS TIPO APP), E=4 MM	M2			
	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	11,51	5,18
	88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	14,61	6,57
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	10,81	3,24
	511	PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICACAO A FRIO	L	0,4	9,22	3,69
	4015	MANTA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO MODIFICADO C/ POLIMEROS DE APP TIPO TORODIM 4MM VIAPOL OU EQUIV	M2	1,1	43,01	47,31
	11625	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! TINTA PRIMARIA BETUMINOSA EM SUSPENSÃO AQUOSA	KG	0,6	5,49	3,29
				TOTAL POR	M2	69,29
9	72092	RECOLOCACAO DE TELHAS ONDULADAS COM MASSA PARA VEDACAO, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M2			
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	10,81	3,24
	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	12,54	3,76
	1611	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! MASSA P/ VEDACAO DE TELHA DE AMIANTO	KG	0,0033	58,78	0,19
				TOTAL POR	M2	7,20
10	84040	COBERTURA COM TELHA DE ACO ZINCADO, TRAPEZOIDAL, ESPESSURA DE 0,5 MM, INCLUINDO ACESSORIOS	M2			
	88276	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,071	17,61	1,25
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0514	10,81	0,56
	1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	2,05	0,11	
	7243	TELHA DE ACO ZINCADO TRAPEZOIDAL, A = *40* MM, E = 0,5 MM, SEM PINTURA	M2	1,19	20,78	24,73
	11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	2,05	0,84	1,72
				TOTAL POR	M2	28,26
11	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2			
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14	10,81	1,51
	3	ACIDO MURIATICO (SOLUCAO ACIDA)	L	0,05	2,25	0,11
				TOTAL POR	M2	1,63

TEMOS PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NESTE EDITAL

MULTIPAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA E REFORMAS LTDA-EPP

José Jesus Trábulo de Sousa Júnior
Diretor/Sócio Administrador



OBRA: REVISÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO DA COBERTURA DO EDIFÍCIO SEDE

DATA BASE DO ORÇAMENTO: NOVEMBRO DE 2015

COMPOSIÇÃO DE BDI

ITEM	ITEM COMPONENTE DO BDI	BDI DE PROJETO
1	GARANTIA (G)	1.00%
2	SEGUROS (S)	1.00%
3	RISCO (R)	0.80%
4	DESPESAS FINANCEIRAS (D)	1.55%
5	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (A)	10.00%
6	LUCRO (L)	9.00%
7	TRIBUTOS (T)	6.65%
TOTAL		30.00%

MULTIPAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
E REFORMAS LTDA-EPP

José Jesus Trábalo de Sousa Júnior
Diretor Sócio Administrador

FÓRMULA:
$$BDI = \frac{(1 + G + S + R) * (1 + D) * (1 + A) * (1 + L)}{1 - T} - 1$$

Nos Tributos estão incluídos: ISS = 3,0 %, PIS = 0,65 %, COFINS = 3,00%